
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Lunes 10 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34550

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

25847 Anuncio de formalización de contratos de: Centro de Promoción de la
Autonomía  Personal  del  IMSERSO.  Objeto:  Suministro  de  fruta  y
verdura para el  Centro de Promoción de la Autonomía Personal de
Bergondo. Expediente: PASA 21/2020.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Centro de Promoción de la Autonomía Personal del IMSERSO.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1500310F.
1.3) Dirección: Lugar de Fiobre, 110-Moruxo-.
1.4) Localidad: Bergondo.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15165.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981791670.
1.10) Fax: 981791672.
1.11) Correo electrónico: fnietop@imserso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4.  Códigos  CPV:  03200000  (Cereales,  patatas,  hortalizas,  frutas  y  frutos  de
cáscara).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES111.

6. Descripción de la licitación: Suministro de fruta y verdura para el Centro de
Promoción de la Autonomía Personal de Bergondo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta más baja (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FRUTAS CARBALLO, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B15455769.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.997,58 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 29.646,20 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Lunes 10 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 34551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

84
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.3) Valor de la oferta de menor coste: 27.885,20 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de agosto de 2020.

Bergondo, 5 de agosto de 2020.- Director Gerente del Centro de Promoción de
la Autonomía Personal, Francisco Javier Nieto Pol.

ID: A200034557-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-07T14:54:17+0200




